

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

A GESTORA MUNICIPAL DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA OLINDA, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021, de 01 de abril de 2021 e suas alterações.

RESOLVE:

1.º - ADJUDICAR o Objeto à Empresa: **DANILO BRAGA DE BORBA CONSTRUÇÕES** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 30.860.942/0001-00, com nome fantasia de **FERRO E AÇO 2 IRMÃOS** situado na Av. 31 de março s/nº, centro, Nova Olinda – TO CEP: 77.790-000, neste ato representada por seu sócio administrador o Sr. **DANILO BRAGA DE BORBA** inscrito no CPF: 018.718.941-23 e RG nº 4924161 SSP/TO, residente e domiciliado nesta cidade;

DO OBJETO: Registro de Preço para fornecimento de material derivado do ferro tipo metalon, vergalhão em geral atendendo as atividades administrativas junto ao Fundo Municipal de Educação de Nova Olinda – TO e ainda para o atendimento das atividades administrativas junto ao Fundo Municipal de Assistência Social - TO, conforme especificações e condições constantes no termo de Referência, considerando a necessidade no atendimento do interesse público.

2.º - HOMOLOGAR o presente procedimento de dispensa de licitação, nos termos do Parecer Jurídico e das manifestações do Controle Interno e da Comissão de Contratação, uma vez restar evidenciado o cumprimento das legislações pertinentes.

A EMPRESA: **DANILO BRAGA DE BORBA CONSTRUÇÕES** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 30.860.942/0001-00:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA OLINDA - TO					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO E/OU SERVIÇO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
00001	30	UN	Metalon 30mm x 20mm com tamanho de 06 metros	R\$ 68,90	R\$ 2.067,00
00002	40	UN	Metalon 50mm x 30mm com tamanho de 06 metros	R\$ 88,90	R\$ 3.556,00
00003	70	UN	Metalon 20mm x 20mm com tamanho de 06 metros	R\$ 55,60	R\$ 3.892,00
00004	60	UN	Disco de corte 4,12 x 115 x 1,0	R\$ 3,35	R\$ 201,00
00005	40	UN	Disco de corte 180 x 1	R\$ 7,23	R\$ 289,20
00006	30	KG	Eletrodo 2,50mm	R\$ 26,70	R\$ 801,00
00007	30	KG	Eletrodo 3,25mm	R\$ 26,70	R\$ 801,00
00008	30	C	Metalon 40mm x 30mm com tamanho de 06 metros	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
00009	40	C	Vergalhão CA50 10,0mm (3/8") Nervurado 12M	R\$ 72,30	R\$ 2.892,00
00010	40	C	Vergalhão CA50 8,0mm (5/16") Nervurado 12M	R\$ 46,70	R\$ 1.868,00
00011	08	UN	Calha Plana 3000x1200 ou seja 3 metros por 1,20	R\$ 583,50	R\$ 4.668,00



SUBTOTAL		R\$ 24.035,20
----------	--	---------------

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA OLINDA - TO					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO E/OU SERVIÇO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
00001	30	UN	Metalon 30mm x 20mm com tamanho de 06 metros	R\$ 68,90	R\$ 2.067,00
00002	30	UN	Metalon 50mm x 30mm com tamanho de 06 metros	R\$ 88,90	R\$ 2.667,00
00003	80	UN	Metalon 20mm x 20mm com tamanho de 06 metros	R\$ 55,60	R\$ 4.448,00
00004	50	UN	Disco de corte 4,12 x 115 x 1,0	R\$ 3,35	R\$ 167,50
00005	30	UN	Disco de corte 180 x 1	R\$ 7,23	R\$ 216,90
00006	25	KG	Eletrodo 2,50mm	R\$ 26,70	R\$ 667,50
00007	25	KG	Eletrodo 3,25mm	R\$ 26,70	R\$ 667,50
00008	20	C	Metalon 40mm x 30mm com tamanho de 06 metros	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
00009	40	C	Vergalhão CA50 10,0mm (3/8") Nervurado 12M	R\$ 72,30	R\$ 2.892,00
00010	40	C	Vergalhão CA50 8,0mm (5/16") Nervurado 12M	R\$ 46,70	R\$ 1.868,00
00011	05	UN	Calha Plana 3000x1200 ou seja 3 metros por 1,20	R\$ 583,50	R\$ 2.917,50
SUBTOTAL					R\$ 20.578,90

Perfazendo um valor total de **R\$ 44.614,10** (quarenta e quatro mil seiscentos e quatorze reais e dez centavos). Os serviços serão pagos conforme a necessidade do fornecimento do objeto com valores unitários expressos na proposta de preço anexo para cada órgão demandante.

3.º - DETERMINAR à formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor.

Nova Olinda – TO, aos 24 de junho de 2025.

Ariane Moreira de Sousa
FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE NOVA OLINDA-TO
CNPJ: 30.746.268/0001-38
ARIANE MOREIRA DE SOUSA
CPF/MF nº. 057.648.201-38
Gestora Municipal de Educação
Portaria Municipal nº 189/2025